EsT)1qJo 00 RIO DE y)49VEIqO

CAW,4R4 WVNICIT,4LDE (B)4fl DO cpif

çBJLMFJ71E cLo

LEI MUNICIPAL N° 994 DE 	18 	DE OUTUBRO 	DE 2005.
EMENTA: INSTITUI 0 DIA 28 DE

SETEMBRO COMO DATA CIVICA

COMEMORATIVA DA INTEGRAçAO
DAS TERRAS QUE COMPOEM o
DISTRITO DE SAO JOSE DO TURVO

A BARRA DO PIRA! E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuiçOes legais, aprova e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 10 - Fica instituIdo o dia 28 de setembro como data civica
comemorativa da mtegração das terras que compOem o distnto de São José do Turvo
a Barra do Pirai.

Art. 20  - 0 Poder Executivo poderá regulamentar, por decreto, a

presente lei, dispondo sobre eventos e atividades cIvicas para o distrito de São José do
Turvo na data con stante do artigo 10.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogando-se as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 18 	DE OUTUBRO 	DE 2005.

AOSPrefeito Municipal

Projeto de lei n° 137/05
Autor: Francisco José Barbosa Leite

Praça 1'Ii(o rPeçanha n° 07— Centro - Barra do 'PiraI-V C'TEcP 27123-020

'lèL.: (24) 24432148124422368 - E-mad cm_ôp@uao(com. 6r